REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
___________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200–Fones (51)3742.1098–Fax (51)3742.1545 – CEP 96900-000 – SOBRADINHO – RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  –  E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br

PROJETO DE LEI Nº 050, DE 24  DE ABRIL DE 2020.

Reclassifica padrões de Cargos em

Comissão,   cria o Padrão 11 no Quadro de

Cargos em Comissão,  e reclassifica o

Cargo em Comissão de Diretor de

Contabilidade para este padrão.

Art. 1º. Autoriza o Executivo Municipal reclassificar os  Cargos em  Comissão

do Padrão 11, 12 e 13, criados pela Lei Municipal nº 3311, de 13.02.09

alterada pela Lei Municipal 4316, de 20.04.17, passando para Padrão 12, 13 e

14, respectivamente sem alteração dos  valores referentes.

Art. 2º Cria o padrão 11 no Quadro de Cargos em Comissão, criados pela Lei

Municipal 3111 de 13.02.09 alterada pela Lei Municipal 4316, de 20.04.17,

com valor respectivo de R$ 3.300,00 e R$ 1.500,00 para a Função Gratificada

correspondente, reclassificando o Cargo em Comissão de Diretor de

Contabilidade do padrão 6, para este padrão.

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão a conta

das dotações orçamentárias próprias de cada secretaria.

Art.4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, aos 24  dias do mês de

abril de 2020.

                   Luiz Affonso Trevisan,

Prefeito Municipal.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
___________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200–Fones (51)3742.1098–Fax (51)3742.1545 – CEP 96900-000 – SOBRADINHO – RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  –  E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br

Of.089/20-SMA   Sobradinho, 24 de abril de 2020.

Ilmo.Sr.
Ver. Elemar Lazzari
Presidente da Câmara de Vereadores
Sobradinho

     Senhor Presidente:

Ao cumprimentarmos Vossa Senhoria
encaminhamos para apreciação e votação Projeto de Lei n° 050, reclassifica
padrões de Cargos em Comissão,   cria o Padrão 11 no Quadro de Cargos em
Comissão,  e reclassifica o Cargo em Comissão de Diretor de Contabilidade
para este padrão.

Contando com a aprovação do referido

Projeto, desde já agradecemos.

     Cordialmente,

      Luiz Affonso Trevisan,
       Prefeito Municipal.